
2025/03/25 

 

中学３年生塾生保護者の皆様 

高校入学試験対策説明会のご案内(重要) 

■お願い:このご案内は、非常に重要なものです。ご熟読の上ご理解下さいますようお願い致します。■ 

 拝啓 春らしいうららかな日和が続いております。皆様方におかれましては益々ご清栄のことと心か

らお喜び申し上げます。 
 
 さて早速ではございますが、「高校入学試験対策説明会」を日出学園高等学校内の視聴覚室にて、

４月20日(日)に開催することを決定いたしました。 

 

公立高校の入試制度や、教科書改訂における入学試験出題範囲の変更点など、これらに伴う当ゼミ

の指導方針、さらには私立併願校の具体的な選び方等について、千葉県教育委員会から開示された情

報を基に、より詳しく、分かりやすく説明させて頂きます。 

さらに、私立高校につきましては、塾生の皆様の通学圏で毎年志願者も多い、共栄学園高校、並び

に、江戸川学園取手高校の入試担当ベテラン先生方をお迎えして、詳しくお話して頂く予定です。 
 
お子様の将来に深く関わる当説明会の趣旨をお酌み取り頂き、中学３年生塾生の保護者の皆様(ご夫

妻可)、及び塾生ご本人共々、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。万

が一、やむを得ないご事情でどちらか、もしくは双方とものご参加が不可能な場合は、必ずお電話な

どで事前にご連絡を頂きますようお願いいたします。 

 なお、会場には専用の駐車場はございません。添付の日出学園周辺地図の通り、徒歩３分のスーパ

ーマーケット「マルエツ市川菅野店」に接した大きなコインパーキングがございますので、お車でお

越しの際はそちらをご利用下さいませ。道路を挟んだ校舎向かいにはユニディがございますが、こち

らに駐められますと、学校側に多大なご迷惑をおかけすることになりますので、ユニディ駐車場のご

利用はご遠慮下さいますようお願い致します。 

 折角保護者様とお会い出来る機会ではございますが、近日中に中学３年生保護者様対象の進学相談

面談を行いますので、今回の説明会後の面談は時間の関係上行いません。 
 

 以上、よろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点等ございましたら、ご遠慮なくメール（info@rikohdai.com） 

もしくはお電話（0120-4444-02）などで、お問い合わせ下さいませ。 

敬具 

梨香台ゼミナール 



2025/03/25 

 

 

説明会会場（４F 視聴覚室） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■皆様へご協力のお願い 

・スリッパと下足入れのビニール袋等をご用意下さい。下足は会場までお持ち下さい。 

●話し手の位置(★)から最前列までの距離は約３ｍありますが、念のため最前列は使用不可と致

します。 

●使用可能な座席は○印が記載された箇所です。（３名様でお越しの際は無印の座席も可） 
●トイレは同フロアにもありますが、混雑している場合は３Fトイレをご利用下さい。 

記 
日 時 ：令和７年４月20日(日) 午後７時30分～9時 (１時間30分前後を予定) 

場 所 ：日出学園高等学校 ４F視聴覚室   

内容予定：公立高校入試制度と対策について・私立高校各種推薦入試制度と対策について 

質疑応答など 

1 1 × × × × 1 × × × × 1 × × × ×

2 2 ○ ○ 2 ○ ○ 2 ○ ○ 2 ○ ○

3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○

4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○

5 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○

6 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○

7 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○

8 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○

9 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○

10 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○

11 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○

12 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○

13 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○

14 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○

15 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○ 3 ○ ○

16 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○ 4 ○ ○

視聴覚室(304席） ステージ

出入口

出入口



2025/03/25 

 

日出学園周辺地図 

 


